

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrări de reparație capitală a acoperișului blocului Administrativ

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |          |
|----------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|----------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total    |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7        |
|          |                             | <b>1. 1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |          |
| 1        | IzF10F                      | Strat termoizolator la terase, acoperisuri și planșee, din plăci din vată minerală tip G 80 sau G 100, sau plăci din vată minerală tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 40 % (vată minerală gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3) | m2   |                                        |                      | 196,58   |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,09                                   | 57,66                | 5,19     |
|          | 268216261137011             | Plăci vată minerală termoiz. clădiri gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,01                                   | 169,00               | 170,69   |
|          | 2653102100880               | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,314                                  | 7,50                 | 2,35     |
|          | 2320322600048               | Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,53                                   | 10,00                | 15,30    |
|          | 2052152959010               | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                        | t    | 0,0005                                 | 600,00               | 0,30     |
|          | 2052152958990               | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,00                                   | 0,60                 | 0,60     |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,003                                  | 50,00                | 0,15     |
|          | 2952270004029               | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,01                                   | 200,00               | 2,00     |
| 2        | CE17A apl                   | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (membrana geotextil Rittex)<br>Material marunt=1,03                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 92,05    |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,20                                   | 57,66                | 11,53    |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,05                                   | 57,66                | 2,88     |
|          | 268213260046555             | Membrana geotextil Rittex                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,15                                   | 65,00                | 76,99    |
|          | 28752763120001              | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,00                                  | 0,02                 | 0,25     |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,01                                   | 40,00                | 0,40     |
| 3        | CE13A apl                   | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu (membrana PVC Plastfoil) (resurs Gaz butan butelii nu folosește)<br>Material marunt=1,05                             | m2   |                                        |                      | 111,76   |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,30                                   | 57,66                | 17,30    |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,18                                   | 57,66                | 10,38    |
|          | 268213260047077             | Membrane PVC Plastfoil                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,15                                   | 65,00                | 78,49    |
|          | 2921140007681               | Arzător cu flacăra                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,10                                   | 40,00                | 4,00     |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,04                                   | 40,00                | 1,60     |
| 4        | CE13A apl                   | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontale montate pe suport continuu (tehnoclast AKP jonctiune cu parapet) (gaz butan butelii nu folosește)<br>Material marunt=1,05                       | m2   |                                        |                      | 111,76   |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,30                                   | 57,66                | 17,30    |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,18                                   | 57,66                | 10,38    |
|          | 268213260047099             | Membrane PVC Plastfoil                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,15                                   | 65,00                | 78,48    |
|          | 2921140007681               | Arzător cu flacăra                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,10                                   | 40,00                | 4,00     |
|          | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,04                                   | 40,00                | 1,60     |
| 5        | CK35A apl                   | Dibluri din metal fixate în metal izolat                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |                                        |                      | 9,65     |
|          | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,15                                   | 57,66                | 8,65     |
|          | 287413631330066             | Diblu din metal lung.120mm                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,00                                   | 1,00                 | 1,00     |
| 6        | CE40A                       | Montarea elementelor scheletului din grinzi                                                                                                                                                                                                                                | m3   |                                        |                      | 9 869,11 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|    |                 | (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |          |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,25  | 57,66    | 1 167,64 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,25   | 57,66    | 129,76   |
|    | 28741158254550  | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,50   | 30,00    | 224,97   |
|    | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,01   | 7 500,00 | 79,37    |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,93   | 7 500,00 | 6 984,13 |
|    | 20101029041691  | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,12   | 7 500,00 | 899,47   |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,40   | 25,00    | 85,01    |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,01   | 32,00    | 96,28    |
|    | 23203226000361  | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,58   | 10,50    | 27,07    |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,00   | 15,90    | 47,67    |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,45   | 12,50    | 18,12    |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,15   | 500,00   | 75,84    |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,33   | 50,00    | 16,58    |
|    | 29405200076091  | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,23   | 75,00    | 17,20    |
| 7  | CN50A           | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   |        |          | 328,41   |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,85   | 57,66    | 49,02    |
|    | 2124117000002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,70   | 24,20    | 41,14    |
|    | 2430127317192   | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 6,70   | 30,00    | 200,95   |
|    | 2430116104841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,012  | 32,00    | 0,34     |
|    | 2320166200755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,00   | 19,00    | 18,97    |
|    | 2410520006700   | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,005  | 500,00   | 1,76     |
|    | 2952270002921   | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,06   | 200,00   | 11,99    |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,012  | 400,00   | 4,23     |
| 8  | CE20A           | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                                                                                                            | m    |        |          | 247,58   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,30   | 57,66    | 17,30    |
|    | 2710406311800   | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,05   | 100,00   | 108,15   |
|    | 2875276311231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,40   | 35,00    | 50,47    |
|    | 2666122800555   | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,20   | 62,00    | 12,77    |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,10   | 64,00    | 6,59     |
|    | 2875274110101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,20   | 100,00   | 20,60    |
|    | 2875274000501   | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,20   | 100,00   | 20,60    |
|    | 2874115837745   | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 10,00  | 1,00     | 10,30    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,02   | 40,00    | 0,80     |
| 9  | CE22A           | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1,02                                                                                                                                                                                                                                              | m    |        |          | 310,29   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,35   | 57,66    | 20,18    |
|    | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,05   | 136,00   | 145,66   |
|    | 2875274000502   | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,50   | 98,50    | 50,24    |
|    | 2875274110001   | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,25   | 96,70    | 24,65    |
|    | 2413217300010   | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,50   | 32,00    | 16,32    |
|    | 2874115830000   | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,25   | 67,50    | 17,21    |
|    | 2875274000503   | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,25   | 75,00    | 19,12    |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,25   | 64,00    | 16,32    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,015  | 40,00    | 0,60     |
| 10 | SB27A apl       | Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (aerator)                                                                                                                                                                        | buc  |        |          | 116,52   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,56   | 57,66    | 32,29    |
|    | 332063462555055 | Aerator pentru acoperis din PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,00   | 80,00    | 80,00    |
|    | 2710403700053   | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,165  | 25,00    | 4,13     |
|    | 2874125884803   | Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0052 | 20,00    | 0,10     |
| 11 | CE23D           | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm<br>Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04 | m    |        |          | 211,03   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,55   | 57,66    | 31,71    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,50   | 57,66    | 28,83    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,20   | 57,66    | 11,53    |
|    | 266410210000155 | Mortar M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,011  | 780,00   | 8,91     |
|    | 2710403642598   | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,20   | 31,00    | 103,17   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 2710403702180    | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,20   | 20,00  | 4,16   |
|    | 2682132601626    | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,00   | 10,50  | 10,92  |
|    | 2744125904770    | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,08   | 24,00  | 2,00   |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,10   | 1,38   | 5,88   |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,013  | 230,00 | 3,11   |
|    | 2652102100713    | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0006 | 12,00  | 0,01   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,02   | 40,00  | 0,80   |
|    |                  | <b>2. 2. Termoizolarea peretilor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        |        |
| 12 | IzF55C           | Termoizolarea exteriora a peretilor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (vata minerala gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3)<br>Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01 | m2   |        |        | 363,47 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,672  | 57,66  | 96,41  |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,418  | 57,66  | 24,10  |
|    | 2462106110545    | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,00   | 4,50   | 18,18  |
|    | 2462106110547    | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 5,00   | 4,50   | 22,72  |
|    | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,10   | 4,20   | 4,67   |
|    | 268216261137011  | Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm densitatea 140-150 kg/m3                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,07   | 169,00 | 182,64 |
|    | 2710703501057    | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 0,30   | 5,00   | 1,51   |
|    | 2874136313400    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 8,00   | 1,20   | 9,70   |
|    | 331531666        | Ferestrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,03   | 50,00  | 1,50   |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,02   | 50,00  | 1,00   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0034 | 40,00  | 0,14   |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h/ut | 0,02   | 45,00  | 0,90   |
| 13 | IzF55E           | Termoizolarea exteriora a glafurilor cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala cu finisarea glafurilor (vata minerala gr.50mm densitatea 140-150 kg/m3)<br>Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01 | m2   |        |        | 277,35 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,672  | 57,66  | 96,40  |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,418  | 57,66  | 24,10  |
|    | 2462106110545    | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,00   | 4,50   | 18,18  |
|    | 2462106110547    | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 5,00   | 4,50   | 22,72  |
|    | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,10   | 4,20   | 4,67   |
|    | 268216261137033  | Placi ignifundate din vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,07   | 78,00  | 84,32  |
|    | 2874136313400    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 8,00   | 1,20   | 9,70   |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,02   | 45,00  | 0,88   |
|    | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,025  | 50,00  | 1,27   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0034 | 40,00  | 0,12   |
|    | 2955270002611    | Ferastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h/ut | 0,30   | 50,00  | 14,99  |
| 14 | CN54B            | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |        | 18,01  |
|    | 7141020013301    | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,12   | 57,66  | 6,92   |
|    | 2430226101010    | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,415  | 26,00  | 10,79  |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,05   | 6,00   | 0,30   |
| 15 | CF30A            | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (tink structural)                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |        | 153,56 |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,22   | 57,66  | 70,34  |
|    | 2653102100831166 | Tink (tink strucutral)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,30   | 36,00  | 82,80  |
|    | 2952270007607    | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,006  | 70,00  | 0,42   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.